
 

 

Zápis 

z jednání 23. členské schůze Spolku rodičů při ZŠ a MŠ Vinařice, okres Kladno se sídlem        

VI. ulice 165,Vinařice konané dne 11. 11. 2019 

Přítomno: 

Výbor Spolku –  Citoríková Monika, Němečková Soňa, Hořáková Zuzana, Kalousová Lenka,   

Šípalová Vladimíra 

Zástupci tříd a členové – viz listina přítomných  

 V úvodu paní Hořáková přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem schůze: 

1. Hlasování – poskytnutí finančního příspěvku ZŠ a MŠ Vinařice 

2. Volba nových členů Spolku 

3. Plánované akce na listopad a prosinec 2019 

4. Diskuse  

1. Návrh pro schválení poskytnutí finančního příspěvku pro ZŠ a MŠ Vinařice:  

1.1. Doprava pro žáky 1. až 3. třídy ZŠ Vinařice  

Jedná se o úhradu dopravy na divadelní představení v Kladně, které se uskuteční dne 13. 
11. 2019. Autobus je celkem pro 60 žáků a předběžná cena na jednoho žáka je 40 Kč. 
Úhrada je žádána pro žáky, kteří mají člena ve Spolku rodičů, tzn., že se jedná o 52 x 40 
Kč tj. 2.080 Kč. Jelikož se však částka na jednoho žáka, nebo počet žáků se členem ve 
Spolku rodičů může změnit, je předmětem schválení i maximální limit 3 000 Kč. Hlasování 
proběhlo – jednohlasně odsouhlaseno. 

1.2. Sportovní vybavení a pomůcky do ZŠ  

Strojek na vysekávání tvarů z papíru – Big Shot na A4 za 4 899 Kč - umožňuje vysekávání 
tvarů dle šablon, z kterých se dále vyrábějí výrobky pro všechny příležitosti). Využití do 
běžné výuky pracovních činností, ale i na výtvarnou výchovu a Tvoření s rodiči. Do učebny 
výtvarné výchovy 4x enkaustická žehlička á 800 Kč = 3 200 Kč, 3x enkaustické pero 1 
ks/800 Kč = 2 400 Kč, 3x nástavec na enkaustické pero 1ks/500 Kč (sada) = 1 500 Kč, 10ks 
keramická točna á/290 Kč = 2 900 Kč. Celkem za 10 000 Kč. Do učebny tělesné výchovy 
pingpongové pálky 5x (sada 2ks) á cca 249 Kč = 1 249 Kč, 2 sady po 6ks pingpongových 
míčků á 34 Kč = 68 Kč. Celkem za 1 317 Kč. Hlasování proběhlo – jednohlasně 
odsouhlaseno. 

1.3. Doprava pro žáky na lyžařský kurz  

Příspěvek na dopravu na Lyžařský kurz pro členy SRPŠ – 100 Kč/žáka, je 27 žáků, z toho 
23 členů – 2 300 Kč. Hlasování proběhlo – jeden se zdržel hlasování, nadpoloviční 
většinou však odsouhlaseno. 

1.4. Pomůcky do MŠ  



 

 

Mini fotbálek á 699 Kč – logopedická pomůcka. Hlasování proběhlo – jednohlasně 
odsouhlaseno. 

Vzhledem k tomu, že může dojít ke změně jednotlivých cen, je výše příspěvku ze Spolku 
rodičů max. do výše 23 000 Kč nebo dle jednotlivě schválených položek.  

2. 18. 11. 2019 končí mandát čtyřem členům Spolku  

Do nových voleb se přihlásili: 

Monika Citoríková – na pozici ekonoma Spolku 

 Vladimíra Šípalová – na pozici místopředsedy Spolku 

 Michaela Sochorová Dandová – na pozici zapisovatele Spolku 

 Jaroslav Böswart – na pozici organizačního pracovníka Spolku 

V jednotlivém hlasování byli všichni kandidáti zvoleni nadpoloviční většinou. Dále byli 
seznámeni se svými povinnostmi a s organizací činnosti Výboru Spolku rodičů.  

3. Plánované akce na listopad a prosinec 2019       

Vánoční jarmark – vč. dětských dílniček se bude konat 27. 11. – 30. 11. 2019. Podrobnosti 
o konané akci jsou uvedeny na vyvěšených plakátech. 

Zpívání u vánočního stromu – se bude konat 19. 11. 2019 od 17h. Spolek rodičů bude na 
této akci, ve spolupráci se ZŠ a MŠ, zajišťovat občerstvení. 

4. Diskuze 

Ředitelka ZŠ a MŠ Vinařice seznámila přítomné s plánem modernizace síťového zapojení 

počítačů v ZŠ. 

Diskutovala se možnost jak lépe propojit Spolek rodičů, ZŠ a „ochotníky“ tak, aby 

docházelo k více společným projektům, jakým byla např. akce 100. let republiky se čtením 

z kronik. 

Dalším tématem byla sportovní hala, kde by se daly pořádat i různé mimosportovní akce 

např. školní akademie při špatném počasí, školní ples, zábavy, školní představení. Větší 

obecné prostory pro kulturní vyžití ve Vinařicích chybí. P. Böswart zjistí podmínky pro 

zařazení tohoto bodu na jednání zastupitelstva obce. 

 

 

 

Ve Vinařicích 11. 11. 2019 

 

Zapsala: Němečková Soňa – zapisovatelka Spolku 

Schválila: Monika Citoríková – ekonomka Spolku 

 


